
BoRoVsKÉ

Leden
2010

LISTY
7p r av o doj Zo siu p i tel sfu a rněstyse ll ov l tkovo B o rovd

lelefony' 5ó9 ó421a1t5ó9 ó4202015ó9 ó4220ll

Zprávy z jednání zastupitelstva Městyse Havlíčkovy Borové

konanóho dne 28. prosince 2009.

ZM schvaluje:

o rozpočet městyse na rok 2010 dle předloženého návrhu včetně navržených investičních akcí

o rozpočtový výhled na roky 2010 _ 2012 dle předloženého návrhu

o schvaluje podání žádosti o dotaci na MK ČR na opravu schodů u vchodu a v zadní ěásti

Památníku Karla Havlíčka Borovského

o podání žádosti o dotaci z Proglamu obnovy venkova vnitřní úpravy kulturního

domu v Peršíkově - sociální zatízeni, zapojení vody, omítky, podlahy, topení

. schvaluje podání Žádosti o dotaci na rekonstrukci parkoviště a přísfupové cesty ke kosteiu.

o hostování spisové služby pro Městys Havlíčkova Borová a Základni školu a Mateřskou školu

Havlíčkova Borová na oRP Havlíčkův Brod.



Slovo má starosta

Yážení spoluoběané,
v pondělí 28. ledna se konalo v nové klubovně poŽární zbrojnice poslední jednání zastupitelstva městyse
v roce 2009. Hlavním bodem bylo schválení rozpoětu na rok 2010 a rozpočtový výhied na roky 2010 _

2012.
Příjmy v ťoce 2010 jsou plánovány ve výši 11.044.100,- Kč, výdaje mimo investic ve výši 7 '205.000,-
Ke. Část rozdílu mezi příjmy a výdaji bude pouŽita na splátku půjčky (840 tis. Kč). Po čtyři roky bude
ěástka v této v'ýši splácena. Půjčka ve výší 3 mil. Kč u Ceské spořitelny ěerpaná na rekonstrukci střechy
a krovu na budově ZS v minulém roce.
Zbývajici obnos ve výši 3 mi. Kč a přeby.tek rozpočtu z minulých let, snížený o částku, která bude
pouŽita na odstraňování škod na budově ZŠ při loňských deštích, budou použity na investiční akce'
případně opravy obecního majetku. Návrh investičních akcí je přílohou rozpočtu.
V současné době je zptacováván projekt na stavbu čističky odpadních vod (540'000,- Kč)' v rámci
programu obnovy venkova budou pokračovat úpravy vnitřních prostor kulturního domu v Peršíkově
(240.000'- Kě), je zptacováván projekt na odstranění - zbowání domu ,,BroŽovo" a po projednání
se stavebním úřadem budou zahájeny bourací práce (400'000,- Kč) a s částkou 200.000,- Kě se počítá
na zhotovení projektu chodníků a sítí v ulici Havlíčkova - dokončení rekonstrukce krajské silnice
od náměstí směrem na Přibyslav. Akce je planována na rok 20lI.
Dále by mělo b;ýt zpevněno stání pro kontejnery vPeršíkově, ŽeIezných Horkách a u domu či. 110
v Havlíčkově Borové (50.000,- Kč). Zhotovena nová katalizace a vodovod avozovka v části ulice Polní
a přeložení kanalizace na paÍcele v ulici Zahtaďni (650 tis. Kč). Je připravoviáno stavební povolení
a bude podána žádost o dotaci na zhotovení přístupové cesty ke kostelu a hřbitovu a parkoviště u kostela
afary. Stavba bude zahájena pouze v případě získéní dotace a bude probíhat po etapách.

Je plánováno zahá4ení stavby rekreačního rybníku u vodárny, úprava veškerých ploch v této lokalitě
a ýstavba menší budovy jako zázemí k rybníku a hřišti. Tato lokalita do budoucna poslouží k pořádání
ruzných sportovních a kulturních akcí. Například V roce 2012 bude Havlíčkova Borová hostitelskou
obcí pro soutěž ,,o pohár poslance Parlamentu ČR" v požirním sportu. Soutěž má dlouholetou tradici.
V minulosti se uskutečnila již ve všech městech okresu a také v obcích - např. Libice nad Doubravou'
Uhelná Příbram a Kamenná Lhota'
Také je počítáno s uděláním nového povrchu komunikace Horní obec od moštárny po novou zástavbu.
Plránuje se zhotovení tarasu u silnice Pivovarská od náměstí po mateřskou školku a opravou schodů,
zábraďli na dvorku u domku KHB, opravou schodů u vstupu z ulice Havlíčkova a nátěru fasády
na domku směrem k silnici.
Zda se podaří všechny plánované akce rcalízovat, zá|eži na mnoha okolnostech. Nikde není zaručeno,
že hlavně daňové příjmy budou v době mizerného hospodďení státu naplněny dle našich předpokladů,
jaké náklady budou vynaloženy nazímní údrŽbu, případně přírodní havárie nebo další nepředvídatelné
události.

Během jarních měsíců bude zabájen provoz na kompostámé a sběrném dvoře. Bude nutné připravit
provozní řády,vyhlášky a další nutné předpisy.
V letošním roce začínaji probíhat akce, které ovlivní přístup do naší obce a úpravu extraviliánu katastru
Havlíčkova Borová. Bude záIežet, zda se podaří Kraji Vysočina uzavřít dohody na rekonstrukci krajské
silnice z Přibyslavi do Slavětína s majiteli pozemků a dalšími institucemi.
Dále budou zahájeny pozemkové úpravy v kú Havlíčkova Borová. V pondělí 25. ledna 2010 v 16.00
hodin v sokolovně Tělocvičné jednoty Havlíčkova Borová bude první jednárrí' kde budou mít vlastníci
zemědělských pozemků (asi 300 lidí) moŽnost získat informace, proč se dělají pozemkové úpravy,
co lze v riímci pozemkových úprav udělat a hlavně, co to vlastníkům a obci přinese. Pozemkové úpravy
provádí Pozemkoý uřad Havlíčkův Brod a právě jeho zaměstnanci a zpracovatelé projektu všem
přítomným odpoví na jejich dotazy. Předpokládáme,že se v sokolovně sejdeme ve velkém počtu.

Roman Brukner, starosta



Zák|adni ško1a

Zápis dětí do 1. třídy na školní rok 2010/2011
Zápis dětí do 1. třídy se uskuteční na ZákLadni škole v Havlíčkově Borové 25. 1.2010 od 13.30

do16.30 hod. Nabuáoucí prvňáčky se těší p.uč.V. Slámová, p. uč. D. Neubauerová, zMŠ p. uč.
J. Janáěková a p. ředitel o. Hájek, výchovný poradce.
I letos Žáci9. r. sjejich tř. p. uě. E. Hájkovou tradičně zpestří den pohádkami a zábavnými soutěžemi
pro budoucí prvňáčky. Čas dětem lépe utíká při čekání nazáryis a také často odpadne zbyečnátréma.
V letošním roce očekáváme k zápisu 1 6 dětí' budoucích žaků 1 . tř. ve šk. r. 201 0/1 1 '

Již předem děkujeme rodičům, že zodpovědně doprovodí své děti v jejich významný den do školy.
Na všechny budoucí prvňáčky se v září moc těšíme!

H. Sobotková,ZS

Místní knihovna

Pozvánka na Noc s Andersenem
Milé děti!
Tak jako v loňském roce pro Vás knihovna chystá akci ,,Noc s Andersenem"' Letošní pohádkový večer'
v pořadí již náš druhý, proběhne v noci z pátka 26. bÍezna 20L0 na sobotu 27. března 2010. Všichni
účastníci se mohou těšit na bohatý program ana,,pohádkovník".
Více informací vám ráda sdělím osobně a přihlášky si můžete společně s rodiči vyzvednout také u mě
v knihovně. Budu se na Vás opět moc těšit! o

Hana Půžová. knihovnice

Hasičský ples XIX. obecní ples

Sbor dobrovolných hasičů Havlíčkova Borová
si Vás dovoluje pozvatna tradiční HASIčSKÝ
PLES' kteqi se koná v sobotu 6. února 2010
v místní sokolovně. Hraje tanqční skupina
AMIX. Zaěátekve 20.00 hodin.
Srdečně zvou pořadatelé.

Zastupitelstvo městyse Havlíčkova Borová
Vás srdeěné zvev sobotu 13. února 2010
do místní sokolovny na XIX. Obecní ples
s Večerníčkem. Zaěátek ve 20:00 hodin, k tanci
a poslechu hraje skupina PROFIL.
Nenechte si ujít nádherný večer, kdy spoleěně
s postavami z Večerníčka zavzpomínáme
na naše dětská léta.

Tříkrálová sbírka 2010

V sobotu 9. ledna 2009 se v naší obci a v místní osadě Peršíkov uskutečnila dobročinná akce Tříkrálová
sbírka. Celkem darci věnovali necelých 21.000'_ Kč. Tyto peníze budou xryužity na přípravu a realizaci
stavby nového Petrklíče v Ledči nad Siízavou - denního stacionáře pro děti a mládež s mentálním
a kombinovaným postižením a sociálně terapeutické dílny.
Poděkování patří všem koledníkům i jejich vedoucím _ Klara Wasserbauerová, Šárka Tonarová, Jana
Málková, Eliška Havlíčková, Nikola Kučerová' Jana Novosadová, Marie Veselá, Michaela Ktěálová,
Jaroslav Dohnal, Milan KIčál, Simona Karásková, Lenka Novosadová, Marie Nevolová, Markéta
Geistová a rodina Frtihbauerova a Andresova Z Peršíkova'
Celkově za borovskou farnost (Havlíčkova Borová, Peršíkov, Jitkov, Vepřová, Slavětín, oudoleň)
se r,ybralo přes 50 tis. Kč.
Všem dárcům a těm, kteří jakýmkoliv způsobem pomohli, patří upřímný DÍK e.



Klub maminek

Srdečně zveme všechny maminky se svými ratolestmi, aby přiš1y mezi nás! První schůzka se uskuteční
v úteý 26. ledna 2010 v 16.00 hodin v domě 

''Lukšovo" 
(modrá chaloupka vedle muzea KHB).

Jana Bartušková a Petra Dejmalová

Poděkování

V ěervenci 2009 jsem byl, ne vlastní vinou, obětí dopravní nehody na oudoleňské křižovatce.
Nepozomý řidič závinil srážku s autobusem. Jen díky pohotovosti Martiny Brychtové a Jany Žákové
jsem dnes mezi živými. Za zácluanu mého života chci touto cestou oběma veřejně poděkovat' že
neztratily duchapřítomnost a poskyly mi první pomoc.

Josef Benko, řidič autobusu

TJ Sokol Havlíčkova Borová oddíl kopané děkuje všem, kteří se zúčastnili silvestrovské oslavy
v sokolovně. Především chceme poděkovat Zdeňku Štěpánovi, ondřeji Pulpánovi a Aleši Frtihbauerovi
zapoŤadatelskou sluŽbu a ochotnickému divadlu JenTak zazaptfiěení onrrčovací aparatury.
Věříme, že jste se všichni dobře bavili a Že se příští rok sejdeme ještě v hojnějším počtu.

Magda a Albert Hošákovi

Inzerce

Zveme Vás do nově otevřeného kadeřnictví ve Slavětíně
Nabízíme veškeré kadeřnické služby,

moderní střihy a barvy pro mladé i starší zákazníky.
Prodej kva|itní vlasové kosmetiky Dusy.ffi

ffi

ffi

PO:
ÚT
5T:

Čr:
PÁ:

SO:

Provozní doba:
9.00 - 18.00
9.00 - 15.00
zavřeno
9.00 * 18.00
9.00 - 15.00
dle objednávek

Po domluvě nabízím možnost
především starším lidem,
svých služeb u Vás doma!


